
BUKI - MEGA Skákací míčky – hopíky 2164
Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité
informace.
Vhodné pro děti od 8 let. Aktivity mají být prováděny pod dohledem dospělé osoby.
Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí udušení.
Barvy a obsah se mohou mírně lišit.
Potřebná jedna baterie CR1220, je součástí balení. Staré baterie jsou klasifikovány jako OEEZ a mají
být bezpečně zlikvidovány, když již nejsou nutné.
Prášek by se měl používat pouze pro činnosti uvedené v sadě. Nepolykejte. Uchovávejte mimo
dosahu malých dětí.
Sledujte ilustrace v originálním návodu.

OBSAH SADY (str.2-3)
1 - modrý elastický prášek (40 g)
2 - oranžový elastický prášek (40 g)
3 - fialový elastický prášek (40 g)
4 - fosforeskující elastický prášek (40 g)
5 - bílý elastický prášek (20 g)
6 - červený elastický prášek (20 g)
7 - růžový elastický prášek (20 g)
8 - 1 malá kulatá forma
9 - 1 velká kulatá forma
10 - 1 hranatá forma
11 - 1 květinová forma
12 - 1 mušlová forma
13 - 5 uzavíratelných sáčků na uskladnění hopíků
14 - 1 světélko
15 - míčková pasta - modrá (20 g)
16 - míčková pasta - žlutá (20 g)
17 - míčková pasta - červená (20 g)
18 - stojan na míčky z elastických gumiček
19 - 64 elastických gumiček (červené a žluté)
20 - jedna kádinka s víčkem

SLOŽENÍ (str. 3):
1-2-3-5-6-7: CAS 9002-89-5
4: CAS 9005-89-5 + 68611-70-1
15-16-17: 7732-18-5 + 9002-89-5 + 68525-86-0+ 9004-22-4 + 56-81-5 + 12179-04-3
Používat pouze pro činnosti uvedené v sadě.

UPOZORNĚNÍ (str. 4) Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Tyto činnosti by měly být prováděny pod dohledem dospělé osoby. Činnosti provádějte v kuchyni a chraňte pracovní 
prostor. Před zahájením se ujistěte, že vaše ruce a vybavení jsou zcela suché. Nenechávejte prášek ani míčky v dosahu dětí 
mladších osmi let. Nepolykejte. Zabraňte kontaktu s očima. Po použití vyčistěte veškeré vybavení. Po každé činnosti si 
umyjte ruce.

SVĚTÝLKO (str. 5):
Světýlko funguje na baterii CR1220, která je součástí balení. Baterii nelze vyměnit.
Světýlko je navrženo tak, aby fungovalo dlouhou dobu. Světýlko nenechávejte v dosahu malých dětí. Po skončení životnosti 
by se mělo světélko zlikvidovat na sběrném místě elektrozařízení
K uložení míčků použijte uzavíratelné sáčky.

Pokus č. 1 - TVŮJ PRVNÍ HOPÍK (str. 6-7). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Sestavte obě poloviny malé kulaté formy.
2 - Do formy nasypte elastický prášek.
3 - Naplňte kádinku vodou a vložte formu do vody. Počkejte pět minut.
4 - Vyberte formu z vody. Oddělením obou polovin formy vyjměte míček. Prsty uhlaďte míček pod vodou, abyste odstranili 
stopy po formě. Opláchněte ji ve studené vodě a nechte 60 minut schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, než 
míč vyschne.
Velký sáček: Když jste použili trochu elastického prášku, můžete sáček opět uzavřít a zabránit tak vyschnutí prášku.



Malý sáček: Sáček nastřihněte nůžkami. Následně jej zalepte kouskem lepicí pásky.

Pokus č. 2 - MEGA DUHOVÝ HOPÍK (str. 8-9). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Sestavte obě poloviny velké kulaté formy. Do formy nasypte několik barev elastického prášku a vytvořte vrstvy.
2 - Formu vložte do vody a počkejte pět minut.
3 - Formu vyjměte z vody. Oddělením obou polovin formy vyjměte míček. Prsty uhlaďte míček
pod vodou, abyste odstranili stopy po formě. Opláchněte ji ve studené vodě a nechte 60 minut
schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, až míč vyschne.

Pokus č. 3 - HRANATÝ MÍČEK (str. 10-11). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Sestavte obě poloviny hranaté formy. Do formy nasypte elastický prášek.
2 - Formu vložte do vody a počkejte 2 minuty. Prášek ztvrdne a nabude tvaru formy.
3 - Vyberte formu z vody. Oddělením obou polovin formy vyjměte míček. Prsty uhlaďte míček
pod vodou, abyste odstranili stopy po formě. Opláchněte ji ve studené vodě a nechte 60 minut
schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, až míč vyschne.
Pokuste se odrazit svůj hranatý míček. Nikdy nevíte, kam se odrazí!

Pokus č. 4 - KVÍTEK A MUŠLE (str. 12-13). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Sestavte obě poloviny forem na květ a mušli. Dovnitř nasypte elastický prášek.
2 - Formy vložte do vody a počkejte 2 minuty. Prášek ztvrdne a nabude tvaru formy.
3 - Formy vyjměte z vody. Oddělením obou polovin každé formy vyberte míčky. Prsty uhlaďte
míčky pod vodou, abyste odstranili stopy po formách. Opláchněte je ve studené vodě a nechte
60 minut schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, až míčky vyschnou.
Vyrobili jste dva míčky nepravidelných tvarů. Jejich odskoky budou opět naprosto nepředvídatelné.

Pokus č. 5 -SVÍTÍ TO VE TMĚ (str. 14-15). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Zavřete malou kulatou formu a nasypte do ní fosforeskující elastický prášek.
2 - Formu vložte do vody a počkejte pět minut.
3 - Vyberte formu z vody. Oddělením obou polovin formy vyjměte míček. Prsty uhlaďte míček
pod vodou, abyste odstranili stopy po formě. Opláchněte ji ve studené vodě a nechte 60 minut
schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, až míč vyschne.
4 - Umístěte míček na dvě minuty do blízkosti zdroje světla. Zhasněte světlo - váš míček svítí ve tmě!

Pokus č. 6 - VOŇAVÝ MÍČEK (str. 16-17). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Zavřete malou kulatou formu a nasypte do ní červený elastický prášek.
2 - Formu vložte do vody a počkejte pět minut.
3 - Formu vyjměte z vody. Oddělením obou polovin formy vyjměte míček. Prsty uhlaďte míček
pod vodou, abyste odstranili stopy po formě. Opláchněte jej ve studené vodě a nechte 60 minut
schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, až míč vyschne.
4 - Červený míček vložte do kádinky. Přidejte trochu ovocné šťávy a vody. Nechte jej pět minut
odpočívat. Kadičku vyprázdněte. Nyní je váš míček voňavý!

Pokus č. 7 - SVÍTICÍ HOPÍK (str. 18-19). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vložte světélko do malé kulaté formy a zavřete ji.
2 - Formu naplňte do poloviny libovolným elastickým práškem. Formou zatřeste, aby se prášek
rozptýlil. Světýlko by mělo být přesně uprostřed.
3 - Pokračujte v přidávání elastického prášku, dokud nebude forma plná.
4 - Formu vložte do vody a počkejte pět minut. Je bezpečné, aby bylo světlo pod vodou.
5 - Vyberte formu z vody. Oddělením obou polovin formy vyjměte míček. Prsty uhlaďte míček
pod vodou, abyste odstranili stopy po formě. Opláchněte jej ve studené vodě a nechte 60 minut
schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, až míč vyschne.
Světýlko reaguje na náraz. Rozsvítí se jen tehdy, když je míček hozen nebo se odrazí od podlahy!

Pokus č. 8 - MÍČEK JAKO OKO (str. 20-21). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Zavřete malou kulatou formu a naplňte ji do tří čtvrtin bílým elastickým práškem.
2 - Přidejte modrý elastický prášek a na závěr ještě trochu bílého elastického prášku.
3 - Formu vložte do vody a počkejte pět minut.
4 - Vyberte formu z vody. Oddělením obou polovin formy vyjměte míček. Prsty uhlaďte míček
pod vodou, abyste odstranili stopy po formě. Opláchněte jej ve studené vodě a nechte 60 minut
schnout na víčku kádinky. Před skákáním počkejte, až míč vyschne.



Vyrobili jste si skákací oko. Zkuste oklamat své přátele!

Pokus č. 9 - RUČNĚ VYROBENÝ HOPÍK (str. 22-23). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
BUDETE POTŘEBOVAT: (viz ilustrace)
1 - Do misky nasypte dvě malé lžičky kukuřičného škrobu.
2 - Přidejte dvě malé lžičky vody. Pořádně promíchejte, dokud nevznikne hustá hmota.
3 - Přidejte malou lžičku vody a požádejte dospělého, aby ji 15 sekund ohříval v mikrovłnné troubě,
Než se jí dotknete, nechte ji 5 minut vychladnout.
4 - Pomocí rukou vytvořte ze směsi kuličku. Pastu rozválejte mezi dlaněmi a prsty vyhlaďte
povrch.
5 - Nechte ji schnout 2 hodiny. Váš míček je hotový!

Pokus č. 10 - MÍČEK Z GUMIČEK (str. 24-25). Sledujte Ilustrace v originálním návodu.
1 - Připravte si 12 dvojitých gumiček: žitou gumičku protáhněte přes červenou gumičku, oba konce žluté
gumičky protáhněte a svažte dohromady.
2 - Připevněte dvojitou gumičku na stojany tvaru kříže, Pokračujte ve tvarování míčku postupným
připevňováním všech dvojitých gumiček.
3 - Nyní připevněte jednoduché gumičky. Váš míček se postupně vytvaruje.
4 - Můžete přidat jakékoli další gumičky, které máte doma, abyste vytvořili ještě větší kouli.

Pokus č. 11 - MÍČKOVÁ PASTA (str .26-27). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1- Vyberte si požadovanou barvu míčkové pasty. Na začátek si vezměte malý kousek. Je elastická a
trochu lepkavá jako sliz. Sáček s pastou následně uzavřete.
2 - Pomocí rukou vytvořte kuličku. Pastu rozválejte a prsty vyhlaďte povrch. Zkuste ji hodit – už se
odráží, ale po odpočinku bude fungovat lépe.
3 - Vezměte si kousek míčkové pasty jiné barvy. Smíchejte ji s první míčkovou pastou a vytvořte
větší kuličku. Dobře ji přemístěte a rozválejte mezi dlaněmi. Nechte ji 60 minut odpočívat na
víčku. Po odpočinku bude lehká a mimořádně skákající!
K uskladnění skákacích míčků použijte uzavíratelné sáčky. Pasta se na vzduchu vysuší a
stane se nepoužitelnou, pokud se neskladuje správně.

Pokus č. 12- JEŠTĚ VÍCE MÍČKOVÉ PASTY (str. 28-29). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
Pastu můžete vytvarovat do libovolného tvaru. Stále bude skákat!
1 - Válením pasty mezi dlaněmi vytvořte kuličku. Položte ji na stůl a rozválejte ji tak, aby
vznikl ovál, podobný míči na rugby. Nechte 60 minut odpočívat.
2 - Válením pasty mezi dlaněmi vytvořte kuličku. Dvě strany zploštěte mezi palcem a
ukazováčkem. Otočte a zopakujte, abyste vytvořili malou šestistěnnou kostku. Snažte se, aby každá
strana byla co nejpravidelnější.
3 - Můžete vytvořit libovolný tvar - červené srdce, žlutý banán nebo modré hovínko! Nechte své
tvary 60 minut odpočívat a budou se všude odrážet.
K uskladnění skákacích míčků použijte uzavíratelné sáčky. Pasta se na vzduchu vysuší a
stane se nepoužitelnou, pokud se neskladuje správně.

Hra č. 1 - HRA NA SKÁKÁNÍ (str. 30-31). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vyberte si svůj oblíbený míček (nebo ten, který nejlépe skáče).
2 - Položte kádinku na stůl. Postavte se do vzdálenosti 50 cm a pokuste se míček odrazit do kádinky.
3 - Pokaždé, když se vám to podaří, posuňte kádinku o 10 cm dál. Pokuste se překonat Leovy aLeiny rekordy. Zapište si své 
skóre do tabulky.

Hra č. 2 -SKOK DO VÝŠKY (str. 32-33). Sledujte ilustrace v originálním návodu.
1 - Vyberte si svůj oblíbený míček (nebo ten, který nejlépe skáče).
2 - Připevněte lepicí pásku přes otvor dveří asi 20 cm od podlahy. Míček odrážejte přes pásku.
3 - Podařilo se? Při každém úspěchu posuňte pásku o 10 cm výše.
Pokuste se překonat Leovy a Leiny rekordy.
Zapište si své skóre do tabulky.

Hra č. 3 - TRESTNÉ STŘÍLENÍ (str. 34-35). Sledujte ilustrace v originálním návodu,
1 - Toto je hra pro dva hráče. Hráči sedí tváří v tvář, dva metry od sebe, s nataženýma
nohama. Každý hráč si před sebe položí misku a vybere si svůj oblíbený míček.
2 - Hráči Se střídají v házení míčku a snaží se ho odrazit do misky druhého hráče. Každý hráč má



pět hodů.
3 - Pokud oba hráči uspějí stejný počet krát, hra pokračuje v režimu "náhlé smrti“. Hráč, který jako první mine misku, 
prohrává hru! Zapište si své skóre do tabulky.


